
Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
1 

 

Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim  

Adresa: Komenského náměstí 150, 539 73, Skuteč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Skutči dne 31. 8. 2024      

 

Výroční  zpráva  školy za školní rok 2022/2023 byla projednána                 

v pedagogické radě dne 31. 8. 2023   

 
 

Výroční zpráva školy 

za školní rok 

2023/2024 
 

 
 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
2 

 

Výroční zpráva byla zpracována dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a na základě vyhlášky 

č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv. 

Obsah 
 

1 Základní údaje o škole......................................................................................................... 3 

 1.1. Charakteristika školy ………………………………………………………………..3 

 1.2. Školská rada…………………………………………………………………………3 

2.   Přehled oborů vzdělávání ……………………………………………………….………….5 

3     Personální údaje …………………………………………………………………….….…..6 

4    Zápis k povinné školní docházce …………………………………………………………..8 

5    Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ……………………………………………………….9 

6    Prevence nežádoucích jevů …………………..…………………………………………...14 

7    Další vzdělávání pedagogických pracovníků ……………………………………………..19 

8    Aktivy školy/tříd, prezentace na veřejnosti ……………………………………………….24 

9    Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI ………………………………………………42 

10  Hospodaření školy ………………………………………………………………………..42 

11  Zapojení školy do mezinárodních programů ……………………………………………..43 

12  Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ……………………...43 

13  Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů ………………….43 

14  Spolupráce s odborovými organizacemi , organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 

při plnění úkolů vzdělávání ……………………………………………………..……………43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
3 

 

1. Základní údaje o škole 
 

Název školy Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
Adresa školy Komenského nám. 150, 539 73 Skuteč 

IČ 75016346 

Telefon 731 557 453 

E-mail skola@zskomenskeho-skutec.cz 

Adresa internetové stránky www.zskomenskeho-skutec.cz 

Statutární zástupce Ing. Bc. Šárka Horáková 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1. 1. 2005 

Název zřizovatele Město Skuteč, Palackého náměstí 133, 539 73 Skuteč 

Součásti školy Školní družina 

IZO ředitelství  600090591 

IZO Základní škola 10214262999 

IZO Školní družina při ZŠ 117200361 

Vedoucí a hospodářští 

pracovníci 

Ředitelka školy: Ing. Bc. Šárka Horáková 

Zástupkyně ředitelky: Mgr. Iveta Blehová 

Ekonomka: Dagmar Krátká 

Vedoucí školní družiny: Eva Kolisková 

Školník: Radek Zindulka 

Přehled hlavní činnosti školy 

(podle zřizovací listiny) 

Podpora rozvíjení osobnosti žáků ve věku povinné školní 

docházky, jejich vybavení poznávacími a sociálními 

způsobilostmi, mravními a duchovními hodnotami pro 

osobní a občanský život, výkon povolání, získávání 

informací a učení se v průběhu celého života 

 

 

 

 

 

    1.1 Charakteristika školy  
Hlavní činnost - škola poskytuje základní a zájmové vzdělávání žáků  

Doplňková činnost – pronájem prostor 

 

 

1.2 Školská rada  
1.2.1 Volební řád  

 

Rada Obce Skuteč vydává, podle ustan. § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

volební řád školské rady při základní škole zřízené Obcí Skuteč.  

 

Čl. 1 

Složení školské rady 

(1) Školská rada se zřizuje při základních školách podle ustan. § 167 a násl. školského 

zákona.  

(2) Obec Skuteč (dále jen „zřizovatel“) jmenuje jednu třetinu členů školské rady.  



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
4 

 

(3) Jednu třetinu členů školské rady volí zákonní zástupci nezletilých žáků (dále jen 

„oprávněné osoby“). Oprávněné osoby tvoří jednu skupinu voličů.  

(4) Jednu třetinu členů školské rady volí pedagogičtí pracovníci dané školy (dále jen 

„pedagogové“). Pedagogové tvoří druhou skupinu voličů.  

 

Čl. 2 

Počet členů školské rady 

(1) Školská rada má tři členy.  

Čl. 3 

Příprava voleb  

(1) Přípravu voleb v souladu s tímto volebním řádem zajišťuje ředitel školy, který může pro 

tento účel ustanovit přípravný výbor (dále jen „volební orgán“). Volební orgán má nejméně 

3 členy, kteří jsou jmenováni ředitelem. Ředitel jmenuje rovněž jeho předsedu. Členem 

nemůže být kandidát na člena školské rady.  

(2) Volební orgán zajišťuje:  

- přijímání návrhů kandidátů na členy školské rady,  

- hlasovací lístky pro volby členů školské rady,  

- vytváří seznamy voličů, v nichž eviduje všechny oprávněné voliče, a to pro obě skupiny 

voličů zvlášť,  

- zaznamenává výsledky voleb do školské rady na veřejnosti přístupném místě ve škole,  

- o průběhu voleb pořizuje zápis. 

 (3) Volební orgán vyrozumí vhodným způsobem oprávněné osoby i pedagogické 

pracovníky (dále jen „obě skupiny voličů“) o zřízení školské rady, o jejích úkolech a poslání 

a dále je  

- vyzve k podání návrhů kandidátů na členy školské rady a současně jim sdělí způsob 

podávání těchto návrhů, místa a konečné lhůty k podání těchto návrhů,  

- oznámí konání voleb do školské rady, včetně oznámení způsobu volby, místa a času,  

- oznámí datum a místo zveřejnění seznamů kandidátů.  

(4) Volební orgán zajistí hlasovací lístky zvlášť pro obě skupiny voličů.  

(5) Volební orgán vypracuje seznam voličů, v němž eviduje oprávněné osoby a seznam 

voličů, v němž eviduje pedagogy, pro účel přehledu o účasti na hlasování.  

(6) Volební orgán vyhlásí termín voleb, který se může shodovat s termínem konání třídních 

schůzek. Tento termín musí být stejný pro obě skupiny voličů.  

(7) Volební orgán zveřejní listinu kandidátů nejméně 15 dnů přede dnem konání voleb ve 

škole na veřejnosti přístupném místě.  

 

Čl. 4 

Volba členů školské rady 

(1) Členy školské rady se volí tajným hlasováním, tj. vhozením upraveného hlasovacího 

lístku do volební urny. Volební urna musí být zapečetěná a opatřená razítkem školy a 

podpisem ředitele nebo předsedy volebního orgánu.  

(2) Hlasovací lístek musí obsahovat zejména údaj o tom, že se sjedná o volby do školské 

rady při základní škole (uvést jméno ZŠ), údaj o místu a datu konání voleb, označení 

příslušné skupiny voličů, pro kterou je hlasovací lístek určena dále jména a příjmení 

kandidátů. Před každým jménem musí být čtvereček pro označení voleného kandidáta. 

Hlasovací lístek musí být opatřen razítkem příslušné školy. Hlasovací lístek vydává volební 

orgán voliči po ověření jeho totožnosti v místě, kde se volby konají.  

(3) Na hlasovacím lístku může být označen pouze takový počet kandidátů, který má být 

zvolen (tj. 1/3 počtu členů školské rady v každé skupině voličů.) Je-li označen vyšší počet 

kandidátů, posuzuje se hlasovací lístek jako neplatný.  



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
5 

 

(4) Po ukončení voleb volební orgán zjistí výsledky voleb, sestaví pořadí zvolených členů 

školské rady, a to zvlášť za obě skupiny voličů.  

(5) Kandidáti, kteří získali největší počet hlasů, jsou zvoleni za členy školské rady. Při 

rovnosti hlasů se stanoví pořadí losem. Losuje volební orgán.  

(6) Nezvolí-li oprávněné osoby stanovený počet členů školské rady ani na základě 

opakované výzvy, jmenuje členy školské rady za tuto skupinu voličů ředitel školy.  

(7) Ostatní kandidáti se stávají náhradníky podle pořadí počtu získaných hlasů pro případ 

skončení mandátu člena školské rady. Skončením mandátu člena školské rady se členem 

školské rady automaticky stává náhradních s největším počtem hlasů.  

(8) Nejsou-li zvolení náhradníci, provede volební orgán doplňovací volby dle tohoto 

volebního řádu.  

(9) Volební orgán pořizuje o průběhu voleb zápis, který předá do 7 dnů od skončení voleb 

zřizovateli školy.  

(10) Zápis o provedení a výsledcích voleb musí obsahovat zejména: - místo a datum konání 

voleb, - počet oprávněných voličů a počet zúčastněných voličů zvlášť za obě skupiny 

voličů, - jména a příjmení kandidátů na členy školské rady s uvedením počtu získaných 

platných hlasů v pořadí od největšího počtu hlasů, a to zvlášť za obě skupiny voličů, - další 

skutečnosti významné pro průběh voleb, - podpisy všech členů volebního orgánu a podpis 

ředitelky školy.  

Čl. 5 

Ustavení školské rady 

(1) První zasedání školské rady svolává ředitel školy nejpozději do 30 dnů ode dne skončení 

voleb. V případě, že se volby konají v měsících červnu, červenci nebo srpnu, svolá ředitel 

školy první zasedání školské rady nejpozději do konce měsíce září. Každé další zasedání 

svolává předseda školské rady. Na prvním zasedání si školská rada zvolí předsedu školské 

rady a stanoví jednací řád školské rady.  

(2) Funkční období člena školské rady je 3 roky a začíná běžet dnem voleb.  

(3) Členství ve školské radě je čestnou funkcí.  

(4) Členství ve školské radě zaniká uplynutím funkčního období, odstoupením (tj. dnem 

oznámení odstoupení člena školské rady řediteli školy) a úmrtím člena.  

 

 

1.3.3 Členové školské rady  

a) za pedagogické pracovníky: Mgr. Marcela Kubíčková,  

b) za zákonné zástupce žáků: Aneta Jožáková 

Zřizovatelem byl do školské rady určen zástupce: Jaroslav Hetfleiš, starosta obce Skuteč, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Přehled oborů vzdělávání 
Škola v souladu se zápisem ve školském rejstříku vyučuje následující obory vzdělávání: 

79-01-C/001 Základní škola 

 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
6 

 

      3. Personální údaje 
 

 3.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 

 

věk muži ženy celkem % 

do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 0 0 0 0 

31 - 40 let 1 6 7 22 

41 - 50 let 0 14 14 45 

51 - 60 let 2 8 10 33 

61 a více let 0 0 0 0 

celkem 3 28 31 100 

% 10 90 100 100 

 

3.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 

 

vzdělání dosažené muži ženy celkem % 

základní 0 0 0 0 

vyučen 1 2 3 10 

střední odborné 0 1 1 3 

úplné střední 0 11 11 34 

vyšší odborné 0 1 1 3 

Vysokoškolské 2 13 15 50 

celkem 3 28 31 100 

 

3.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

 

odborná kvalifikace splňuje 

kvalifikaci 

nesplňuje 

kvalifikaci 

celkem % 

učitel prvního stupně základní 

školy 

6 0 6 100% 

učitel druhého stupně základní 

školy 

9 0 9 100% 

učitel náboženství 1 0 1 100% 

vychovatel 2 0 2 100% 

asistent pedagoga 8 0 8 100% 

celkem 27 0 27 100% 

 

3.4 Přehled pracovníků podle aprobovanosti 

 

jméno a příjmení Funk. 

zařaz. 

aprobace Další funkce a studium 

Blehová Iveta,  Mgr. 
zást. řed. 

uč. 
Čj - Ov 

Metodik prevence 

nežádoucích jevů 

Burgerová Jana, Ing. Tř. uč. Přírodní vědy  

Důrková Hana Vych. Vych.  

Horáková Šárka, Ing. Bc. 
Ředitelka 

školy, uč. 
odborné předměty 

Metodik a koordinátor ICT 

Kolisková Eva Vych. Vych.  



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
7 

 

Kotasová Markéta, Ing. Uč. odborné předměty  

Kubíčková Marcela, Mgr. Tř. uč. 1. st.  

Kvapilová Lenka, Mgr. Tř. uč. 1. st.  

Málková Barbora, Mgr. Tř. uč. ČJ - HV Výchovná poradkyně 

Matula Ondřej, Mgr. Uč. náboženství  

Nováková Ivana, Mgr. Uč. D - Rj  

Pokorná Kateřina, Mgr. Uč.  AJ  

Roušarová Veronika, Mgr. Tř. uč. M- Dg, 1. st.  

Skočílek Martin, Mgr. Tř. uč. Nj - Tv  

Vtípil Martin, Mgr. Tř. uč. D - Z Metodik EVVO 

Zelenková Marie, Mgr. Tř. uč. 1. st.  

Zindulková Klára, Mgr. Tř. uč. 1. st.  

Zvolánková Markéta, Mgr. Tř. uč. 1. st.  

 

Asistent pedagoga 

Příjmení a jméno 

Důrková Hana 

Jonášová Veronika 

Kašparová Ivana 

Krupková Gabriela 

Kudláčková Renata 

Millichová Monika 

Vaňková Nikola 

Vaňousová Petra, Dis. 

Voralová Ivana 

Zavadilová Hana 

 

3.5 Administrativní a provozní zaměstnanci školy 

 

Příjmení a jméno  

Krátká Dagmar účetní 

Zindulka Radek školník 

Altová Hana uklízečka  

Binková Miroslava uklízečka 

Zavoralová Lenka uklízečka 

 

 

3.6 Délka praxe pedagogických pracovníků 

 

doba trvání počet % 

do 5 let 4 13 

do 10 let 8 26 

do 15 let  4 13 

do 20 let 6 19 

nad 20 let 9 29 

celkem 31 100,0 

 

 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
8 

 

Odborná kvalifikace ve smyslu zákona 563/2004 Sb.  

a) kvalifikovanost 

Jeden pedagogický pracovník nesplňuje potřebnou kvalifikaci. 

 

      b) aprobovanost  

Na menší škole není prakticky možné zajistit úplnou aprobovanost výuky. Pro některé aprobace 

by na škole nebylo v řadě případů tolik hodin, aby stačily na naplnění úvazku učitele. Při 

obsazování jednotlivých předmětů vyučujícími je proto dbáno na příbuznost aprobací a na 

profesní i zájmovou orientaci vyučujících. Na I. stupni je z celkového počtu 169 vyuč. hodin 

týdně aprobovaně vyučováno 141 hodin, tj. 83% (největší podíl neaprobovaně vyučovaných 

hodin je v 5. ročníku).    Na II. stupni z celkového počtu 138 vyučovacích hodin týdně je 

aprobovaně vyučováno 83 hodin, tj. 61%.  

 

 4. Zápis k povinné školní docházce 
K zápisu do prvního ročníku školního roku 2024/2025 bylo podáno celkem 27 žádostí, z toho 

4 žádosti o odklad školní docházky, jeden žák se bude vzdělávat v zahraničí. Z uvedeného počtu 

byl odklad školní docházky povolen 4 dětem, do 1. ročníku ve školním roce 2024/2025 by mělo 

nastoupit 22 žáků. 

4. Počty žáků 

 

4.1 Počty žáků školy 

 

třída třídní učitel (ka) počet 

žáků 

z toho 

chlapců 

z toho 

dívek 

výjimka 

z počtu 

žáků (ano 

– ne) 

1. A Mgr. Jaroslava Dejdarová 15 8 7 ne 

1. B Mgr. Marcela Kubíčková 16 6 10 ne 

2. Mgr. Lenka Kvapilová 24 12 12 ne 

3. Mgr. Marie Zelenková 17 6 11 ne 

4. A Mgr. Markéta Zvolánková 14 8 6 ne 

4. B Mgr. Klára Zindulková 14 7 7 ne 

5. Ing. Jana Burgerová 19 12 7 ne 

6.  Mgr. Martin Vtípil 20 12 8 ne 

7.  Mgr. Veronika Roušarová 22 12 10 ne 

8. Mgr. Barbora Málková 19 11 8 ne 

9. Mgr. Ivana Nováková 18 6 12 ne 

celkem  198 100 98 0 

 

 

4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do prvních tříd počet odkladů pro  školní rok  

1 23 4 

přípravná třída Počet dětí přijatých do PT ---------- 

------------ -------------- ---------- 

 

 

 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
9 

 

4.3 Žáci přijati ke vzdělávání do střední školy  

 

typ školy počet přijatých žáků 

víceleté gymnázium 0 

čtyřleté gymnázium 0 

střední odborná škola 11 

střední odborné učiliště 7 

konzervatoř 0 

 

 

4. Žáci – cizinci 

 

kategorie cizinců občané 

EU 

ostatní cizinci pobývající v ČR přechodně nebo 

trvale, žadatelé o udělení azylu a azylanti 

počet žáků ve ŠD 0 6 

počet žáků celkem 0 11 

 

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Vzdělávání žáků probíhá podle schváleného vzdělávacího programu „Škola šitá na míru“, od 

3. 9. 2018, č. j. ZŠ Kom  39/2018.  

 
 

 

5. Hodnocení žáků 

 

5.1 Počet vyznamenání, prospívajících, neprospívajících 

 

 

třída prospěli s vyznamenáním prospěli neprospěli 

 1. pol. 2. pol. 1. 2. 1. 2. 

1. A 15 12 0 2 0 1 

1. B 16 16 0 0 0 0 

2.  21 18 1 5 0 1 

3.  15 14 2 3 0 0 

4. A 13 11 2 3 0 0 

4. B 12 13 2 1 0 0 

5. 9 9 10 9 0 1 

6. 11 9 8 11 1 0 

7. 6 6 14 15 1 1 

8. 2 3 16 16    0 0 

9. 5 5 11 13 2 0 

celkem 125 116 66 78 4 

 

0 

 

 

 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
10 

 

5.2 Celkové hodnocení žáků – snížený stupeň z chování 

 

třída uspokojivé chování neuspokojivé chování 

1. A 0 0 

1. B 0 0 

2.  0 0 

3.  0 0 

4. A 0 0 

4. B 0 0 

5. 0 0 

6. 0 0 

7. 0 1 

8. 0 0 

9. 0 0 

celkem 0 1 

 

5.3 Hodnocení výsledků vzdělávání – způsob vyjádření (klasifikačním stupněm, slovně, 

kombinací obou způsobů) 

 

třída hodnocení 

klasifikačním 

stupněm 

hodnocení 

slovní 

kombinace slovního 

hodnocení a 

klasifikačním 

stupněm 

1. A 14 0 1 

1. B 16 0 0 

2.  24 0 0 

3.  17 0 0 

4. A 14 0 0 

4. B 14 0 0 

5. 19 0 0 

6. 20 0 0 

7. 22 0 0 

8. 19 0 0 

9. 18 0 0 

celkem 197 0 1 

 

 

5.4 Výchovná opatření – pochvaly 

 

třída pochvala ředitele školy pochvala třídního učitele 

1. A 0 0 

1. B 0 0 

2.  0 10 

3.  0 2 

4. A 5 17 

4. B 5 19 

5. 7 24 

6. 11 12 

7. 9 14 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
11 

 

8. 1 23 

9. 2 50 

celkem 40 171 

 

 

 
5.5 Výchovná opatření – napomenutí a důtky 

 

třída napomenutí 

třídního učitele 

důtka třídního 

učitele 

důtka ředitele 

školy 

1. A 0 0 1 

1. B 0 0 0 

2.  1 0 0 

3.  0 1 0 

4. A 3 1 1 

4. B 1 0 0 

5. 6 2 1 

6. 7 2 1 

7. 2 7 3 

8. 4 1  0 

9. 4 7 3 

celkem 28 21 10 

 

 

 

 

5.6 Komisionální přezkoušení žáků 

 

třída pochybnosti o 

správnosti hodnocení 

opravné zkoušky 

1. A 0 0 

1. B 0 0 

2.  0 0 

3.  0 0 

4. A 0 0 

4. B 0 0 

5. 0 1 

6. 0 0 

7. 0 0 

8. 0 0 

9. 0 0 

celkem 0 1 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
12 

 

5.7 Opakování ročníku 

 

třída žák neprospěl žák nemohl být 

hodnocen 

žák měl vážné 

zdravotní 

důvody 

žák opakuje 9. 

r. po splnění 

povinné školní 

docházky 

1. A 1 0 0 0 

1. B 0 0 0 0 

2.  1 0 0 0 

3.  0 0 0 0 

4. A 0 0 0 0 

4. B 0 0 0 0 

5. 0 1 0 0 

6. 0 0 0 0 

7. 1 0 0 1 

8. 0 1 1 0 

9. 2 0 0 0 

celkem 5 2 1 1 

 

 

 

 

 

5.8 Počet omluvených / neomluvených hodin 

 

třída počet 

omluvených 

hodin 

průměr na 

žáka třídy 

počet 

neomluvených 

hodin 

průměr na 

žáka třídy 

1. A 2353 78,433 0 0 

1. B 1582 98,87 0 0 

2.  3180 137,93 0 0 

3.  2634 147, 72 5 0,26 

4. A 1651 114,3 6 0,43 

4. B 2558 182,71 0 0 

5. 1836 96,63 0 0 

6. 4101 205,05 0 0 

7. 3910 177,72 0 0 

8. 3975 209,2 31 1,63 

9. 4382 243,44 25 1,389 

celkem 32162 162,43 67 0,34 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
13 

 

 

 

 

 

Ve školním roce 2023/2024 je k uvedenému datu v evidenci výchovné poradkyně 

celkem 34 žáků s podpůrnými opatřeními doporučenými PPP či SPC. V průběhu školního roku 

jsou též některým žákům mimo tuto evidenci poskytována podpůrná opatření prvního stupně, 

tato opatření poskytuje vyučující bez rozhodnutí ŠPZ a jejich trvání vyplývá z potřeby žáků. 

V tuto chvíli jde o většinu žáků z Ukrajiny (rodiče některých si PO1 výslovně nepřáli), kteří 

vzhledem k OMJ nejsou zcela schopní stačit tempu ostatních žáků.     

 Od zahájení tzv. inkluzivního vzdělávání dle §16 (platný od 1. 9. 2016) pracují tito žáci 

s podpůrnými opatřeními: PO2 18 žáků, PO3 15 žáků, PO IV 1 žák, z tohoto celkového počtu 

7 žáků s IVP.  

Pro usnadnění výuky s žáky s podpůrnými opatřeními pracovaly asistentky pedagoga, 

v tuto chvíli již má každá třída svou AP. Pomalejším tempem a individuálním přístupem jim 

umožňovaly lepší zvládnutí probíraného učiva. Těmto žákům byla věnována péče a 

individuální přístup konkrétních předmětech, a to na základě podpůrných opatření a 

doporučení, případně individuálních vzdělávacích plánů.     

 

Výchovná poradkyně průběžně spolupracovala s třídními učiteli při řešení kázeňských 

problémů.  

V případě závažnějších kázeňských přestupků jednala výchovná komise s rodiči. Z těchto 

jednání jsou vedeny zápisy a jsou uzamčeny u výchovné poradkyně nebo v katalogových listech 

v ředitelně.  

Zápis dětí do 1. třídy proběhl v řádném termínu. Přijato 27 žáků, 4 žáci s odkladem. 

 

Náplní práce výchovné poradkyně je pomoc při volbě povolání vycházejícím žákům.  

V prvním pololetí proběhla tematická informační schůzka, a to v termínu tripartit. Rodiče byli 

informováni  

o přijímacím řízení, tyto informace jim byly zprostředkovány i prostřednictvím webu školy a 

dále v předmětu pracovní činnosti – volba povolání. Žáci obdrželi Katalog středních škol a 

učilišť. Byli průběžně seznamováni s propagačními materiály jednotlivých škol i SOU – 

prostřednictvím VP. Individuálně se zúčastňovali návštěv škol. Burzy škol v tomto roce 

proběhly standardně. V letošním roce, s novým systémem přijímacího řízení, nebyly žákům 

předány zápisové lístky. Ačkoli přihlášky měly být podávány především digitálně přímo rodiči, 

přesto mělo mnoho rodičů zájem o přihlášky a přehledy s hodnocením, tyto dokumenty jim 

tedy byly poskytnuty.  

V tuto chvíli jsou všichni žáci 9. ročníku umístěni středních školách s maturitou či na 

učebních oborech. Z celkového počtu 18 žáků se 11 hlásilo na maturitní obory, 7 na obory 

s výučním listem, žádný z žáků nepokračuje na gymnázium (ani neměli gymnázium jako 1. 

prioritu v přijímacím řízení). Z nižších ročníků v tomto školním roce nikdo neabsolvoval.  

 

Zájemci z 8. ročníku se též zúčastnili 1. výjezdu Technohrátek (návštěvy SŠ, pořádá Pardubický 

kraj), do kterých se jistě zapojíme i v následujícím školním roce.  

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
14 

 

6. Prevence nežádoucích jevů 
Na školní rok 2023/2024 byl vypracován preventivní program, který vychází ze školní 

preventivní strategie. 

Školní preventivní strategie 

a) je dlouhodobým preventivním programem pro školy a školská zařízení, 

b) je součástí školního vzdělávacího programu, který vychází z příslušného rámcového 

vzdělávacího programu, popř. přílohou dosud platných osnov a učebních plánů, 

c) vychází z omezených časových, personálních a finančních investic se zaměřením na 

nejvyšší efektivitu, 

d) jasně definuje dlouhodobé a krátkodobé cíle, 

e) je naplánována tak, aby mohla být řádně uskutečňována, 

f) přizpůsobuje se kulturním, sociálním či politickým okolnostem i struktuře školy či 

specifické populaci jak v rámci školy, tak v jejím okolí, respektuje rozdíly ve školním 

prostředí,  

g) oddaluje, brání nebo snižuje výskyt sociálně patologických jevů,  

h) zvyšuje schopnost žáků a studentů činit informovaná a zodpovědná rozhodnutí, 

i) má dlouhotrvající výsledky, 

j) pojmenovává problémy z oblasti sociálně patologických jevů dle čl. 1, odst. 1 a případné 

další závislosti, včetně anabolik, dopingu, násilí a násilného chování, intolerance a 

antisemitismu, 

k) pomáhá zejména těm jedincům, kteří pocházejí z nejvíce ohrožených skupin 

(minoritám, cizincům, pacientům či dětem) při ochraně jejich lidských práv,  

l) podporuje zdravý životní styl, tj. harmonickou rovnováhu tělesných a duševních funkcí 

s pocitem spokojenosti, chuti do života, tělesného i duševního blaha (výchova ke zdraví, 

osobní a duševní hygiena, výživa a pohybové aktivity), 

m) poskytuje podněty ke zpracování preventivního programu. 

 

Hlavní aktivity  

 

- odpovědnost za systematické vzdělávání pedagogických  pracovníků v metodikách 

preventivní výchovy, v technikách pedagogické preventivní práce, nácviky praktických 

psychologických a sociálně psychologických dovedností, techniky rozvíjení osobnosti, metody 

vytváření pozitivních vztahů mezi žáky a řešení problémových situací, 

- systémové zavádění etické a právní výchovy, výchovy ke zdravému životnímu stylu, oblastí 

preventivní výchovy do výuky, 

- uplatňování různých forem a metod působení na jednotlivce a skupiny dětí a mládeže, 

zaměřeného na podporu rozvoje jejich osobnosti a sociálního chování, 

- vytváření podmínek pro smysluplné využití volného času dětí a mládeže, 

- spolupráce s rodiči a osvětová činnost pro rodiče v oblasti zdravého životního stylu, 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
15 

 

 

- průběžné sledování konkrétních podmínek a situace ve škole či školském zařízení z hlediska 

rizik výskytu patologických jevů  a uplatňování různých forem a metod umožňujících včasné 

zachycení ohrožených dětí a mladistvých, 

 

- diferencované uplatňování preventivních aktivit a programů speciálně zaměřených na 

jednotlivé rizikové skupiny dětí a mládeže, 

 

- poskytování poradenských služeb a zajišťování poradenských služeb specializovaných  

poradenských a preventivních zařízení pro žáky, rodiče a pedagogy 

 

Řešení přestupků 

Porušování školního řádu, týkající se držení, distribuce a užívání návykových látek v prostorách 

školy, je klasifikováno jako hrubý přestupek a jsou vyvozeny patřičné sankce. Jsou sledovány 

i další sociálně patologické jevy - šikana, vandalismus, brutalita, rasismus atd. Při jejich zjištění 

jsou navržena cílená opatření. V případě, kdy selže prevence ve škole, bude přistoupeno k 

následujícím opatřením: 

1. individuální pohovor se žákem  

2. jednání s rodiči na úrovni výchovné komise  

3. doporučení kontaktu s odborníky  

4. v případě nezájmu rodičů uvědomění sociálního odboru, oddělení péče o dítě  

5. v případě dealerství oznámení Policii ČR  

 

 

Zveřejnění informací 

 

Informace budou zveřejňovány na nástěnkách u ředitelny a několika nástěnkách vhodně 

rozmístěných v budově školy. Informace obsahují důležitá telefonní čísla a adresy (linky důvěry 

apod.) a další informace, které se vztahují k tématům zařazeným do Preventivního programu, 

zásady první pomoci při výskytu šikany. Na výběru témat umístěných na nástěnku se mohou 

žáci sami podílet právě svými dotazy vhazovanými do schránky důvěry. 

  

 Personální zajištění prevence 

Výchovný poradce 
 

Výchovný poradce koordinuje společně s metodikem prevence aktivity školy v oblasti 

prevence. Aktivně nabízí učitelům a žákům možnost poradit se o svých problémech. Zaměřuje 

se na žáky, kteří jsou ohroženi ve svém vývoji, sebepojetí, komunikaci s druhými.  Učitelé 

informují výchovného poradce o případech výskytu agresivního chování ve třídě, signálů o 

potížích žáka (osobnostní, rodinné, vztahové), náhlém i trvalém neúspěchu v učení, obtížné 

komunikaci, konfliktu s rodiči, porušování pravidel soužití ve škole žákem, krádežích ve 

třídách. Výchovný poradce navrhuje opatření, navrhuje řediteli školy svolání výchovné komise, 

vede individuální konzultace s dětmi, s rodiči, informuje o možnostech odborné péče a další 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
16 

 

pomoci (adresář sociálních služeb, linku bezpečí, apod.). Jedná se sociálním odborem. 

Konzultuje problémy s odbornými pracovišti – SPC,PPP. 

 

Metodik prevence 
 

Metodik prevence spoluvytváří minimální preventivní program, podílí se na jeho realizaci. 

Komunikuje s učiteli v oblasti primární prevence, v případě vniklého problému dává podněty 

k možné nápravě. Spolupracuje s institucemi a organizacemi v oblasti primární prevence. 

Koordinuje předávání informací o problematice sociálně patologických jevů ve škole, 

dokumentuje průběh preventivní práce školy. Hodnotí realizaci minimálního preventivního 

programu. 

 

Pedagogové 

Věnují se v rámci výuky rozvoji kompetencí žáků v oblasti sociálních dovedností, učí podle 

principů a metod v rámci koncepce školy. Provádějí průběžnou diagnostiku žáků a třídy, na 

pedagogických radách vzájemně hodnotí uplynulé období, konzultují případné problémy, 

navrhují opatření. Třídní učitel je v  kontaktu s rodiči žáků své třídy prostřednictvím třídních 

schůzek, osobních setkání a dalších možností komunikace. 

 

Ředitelka školy  

Sleduje efektivitu prevence sociálně patologických jevů. Sleduje problémy v kontextu celé 

školy a dělá personální a organizační opatření ke zlepšení vzájemného soužití ve škole. Svolává 

v případě potřeby výchovnou komisi za účasti rodičů, pedagogů, pracovníků orgánů péče o dítě, 

psychologů apod.  

 

 

 

Za problémy v oblasti primární prevence u dětí a mládeže jsou považovány: 

 nedostatečná ochrana dětí před alkoholem a pasivním kouřením v rodině a na veřejnosti 

 vysoká společenská tolerance k legálním drogám 

 zneužívání mobilních telefonů a internetu 

 liberalizace drogové politiky 

 absence pocitu zodpovědnosti za vlastní zdraví 

 podceňování primární prevence 

 prevence pouze ve škole, po skončení vyučování (mimo budovu ZŠ) nemožnost postihu, 

nekontrolovatelnost žáků 

 prevence jen ve školách, absence prevence v rodinách 

 nedostatečné pravomoci školních pracovníků 

 postoje některých rodičů k volnému času dětí včetně jejich aktivit ve večerních/nočních 

hodinách 

 

 

 

 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
17 

 

Priority a cíle PP:  

Hlavní priority:  

1) Navození příznivého psychosociálního klimatu ve škole – „cítím se ve škole bezpečně“ - 

navození pozitivních vazeb učitel – žák.  

2) Výchova k odpovědnosti za zdraví své i ostatních, snížení rizik úrazů, výchova ke zdravému 

životnímu stylu.  

3) Věnovat zvýšenou pozornost rizikovým skupinám žáků – pravidla soužití – respekt, úcta, 

důvěra, kooperace, empatie.  

4) Zlepšení komunikace podporující zdravý vývoj skupinové dynamiky a prevenci šikany, boj 

s leností a pohodlností – podpora aktivní práce jednotlivce i skupiny.  

5) Zaměřit se na hodnoty – preference pozitivních hodnot- uvědomovat si své osobní hodnoty 

a následky svého chování - zaměřit se na důsledné dodržování pravidel stanovených vnitřními 

školními předpisy a obecně platnými společenskými normami, a to ve škole a při akcích 

pořádaných školou i mimo školu.  

6) Udržení (případně rozšíření) nabídky volnočasových aktivit, pozitivní alternativy  

7) Zvyšování stupně informovanosti (další proškolení pracovníků v oblasti rizikových jevů - 

zaměřit i na rodiče – přednášky, cíleně předávaný materiál), rozvoj etického a právního vědomí 

8) Zvyšování sociálních dovedností, odolnost proti stresu, posilování sebevědomí,  

9) Dlouhodobost a soustavnost – koordinovaná strategie  

10) Důvěryhodné poradenské služby  

11) Aktivní účast všech pedagogů (PP třídy) a žáků na PP  

Krátkodobé cíle:  

1) Začlenění nových žáků do komunity třídy – přechod na II. stupeň (řešení zátěžových situací, 

změna TU, střídání vyučujících, nároky na objem a strukturu učiva)  

2) Pozitivní formování třídního kolektivu – posílit pravidla soužití – být asertivní a ne agresivní 

3)Trénink obrany před manipulací – odpovědnost za své rozhodnutí – vyrovnat se                                

s neúspěchem  

4) Sledování okamžitých potřeb v oblasti primární prevence  

5) Finanční podpora školní preventivní strategie  

Prevence rizikových projevů chování zahrnuje především aktivity v oblastech prevence:  

a) násilí a šikanování včetně kyberšikany  

b) záškoláctví  

c) kriminality, delikvence, vandalismu aj. forem násilného chování  

d) ohrožení mravnosti a ohrožování mravní výchovy mládeže e) xenofobie, rasismu, intolerance 

a antisemitismu  

f) užívání návykových látek (vč. alkoholu a kouření), anabolik, medikamentů a dalších látek, 

g) netolismu (virtuálních drog) a patologického hráčství (gambling)  

h) diváckého násilí.  

i) sexuálního zneužívání dětí  

j) syndromu týraných a zneužívaných dětí  

k) sekt a sociálně patologických náboženských hnutí  

Úkoly zaměřené všeobecně  

- výchova k odpovědnosti za zdraví své i ostatních, ke zdravému životnímu stylu  

- rozvoj etického a právního vědomí 

- osobnost a hodnotový systém (dotvoření, rozvinutí)  

- zvyšování sociálních dovedností, odolnost proti stresu  

- včasné podchycení nežádoucích projevů chování  

- důvěryhodné poradenské služby  

 

 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
18 

 

Úkoly zaměřené selektivně  

- respektování věku a osobnosti žáků  

- specifika pubertálního období - sociální handicap (status rodiny)  

- místo bydliště, dojíždění  

- poruchy chování  

 

 

Osvědčené formy a metody působení na žáky 

 - aktivní účast žáků - zapojení do vzdělávacích bloků (komunikační schopnosti, posilování 

sebevědomí a sebejistoty, tvořivé řešení problémů - využití modelových situací, interakčních 

her)  

- doplnění jednorázových akcí o další činnosti (výtvarné a slohové práce)  

- diskuse vedená metodikem prevence podle věkových skupin: 

- pobytové akce: škola v přírodě, LVZ, výlety - spolupráce s ostatními odborníky (SVP Archa 

Chrudim, ACET, OSPOD, Policie ČR. MP Skuteč) – důraz na přesné informace  

- poradenská činnost po linii – výchovný poradce, metodik prevence nežádoucích jevů, vedení 

školy, ankety – statistická zpracování často kladených otázek, odpovědi na dotazy ze schránky 

důvěry  

- pozitivní příklady (mediálně známé osobnosti i lidé z blízkého okolí) 

 

Spolupráce s rodiči 

Schůzky rodičů, konzultační hodiny, EŽK/ŽK, email, SMS zprávy + mobilní telefon, společné 

výlety, návštěva školou pořádaných akcí pro veřejnost, pomoc při mimoškolní činnosti.  

Zdravé vztahy ve třídě  

Hledáme cesty vhodného působení na problémové jedince i celé třídní kolektivy. Našim 

hlavním cílem je vytvořit ve škole bezpečné, respektující a spolupracující prostředí, začlenit 

nově příchozí žáky do komunity třídy.  

Snížení rizik úrazů a rizikových projevů chování  

Nejčastěji se žáci zranili při tělesné výchově nebo o přestávce. Prevencí školních úrazů je kromě 

jiného i výchova žáků k ohleduplnosti a odpovědnosti za svůj život i životy ostatních. 

Volnočasové aktivity: vaření, pěvecký sbor, deskové hry, konverzace v angličtině, sportovní 

hry, divadlo, jóga, aerobik, robotika.  

Aktivní účast žáků  

Přestože žáci absolvují každý rok besedy, přednášky apod., je hlavní část programu 

koncipována pro aktivní zapojení žáků. Mohou navrhovat témata besed, referovat v příslušných 

vyučovacích hodinách o aktuálních informacích, klást přímé nebo písemné dotazy, připravovat 

odpovědi na některé otázky hledáním v literatuře nebo na internetu, v projektech zpracovávat 

statistické údaje a vyvozovat souvislosti.  

Závěr  

Ve školním roce 2023 – 2024 se uskutečnily programy prevence dle zařazení do preventivního 

programu. Nejpřínosnější se nám jevily besedy s Policií ČR  

Některé negativní jevy přetrvávají a jednou z příčin je i přes poměrně velký časový odstup dle 

našeho názoru dopad „covidového“ uzavření škol. Jedná se zejména o tyto problémy: narušení 

třídních kolektivů, negativní vliv na děti, které mají problém dodržovat režim, problémy 

spojené s používáním digitálních technologií (nelátkové závislosti), vyhýbavá strategie (potíže 

s adaptací po návratu do školy), rozdíly mezi žáky (podporující rodina x rodina nezajímající se 

o výsledky vzdělávání dítěte, v některých případech ani o dítě samotné). Domníváme se, že 

laskavým a důsledným přístupem se nám podařilo tyto jevy minimalizovat, v případě 

závažnějších obtíží jsme doporučili rodičům vyhledat odbornou pomoc pro své dítě.  



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
19 

 

V průběhu školního roku docházelo ve škole zejména k drobným kázeňským přestupkům vůči 

školnímu řádu, jejichž řešení je v kompetenci (třídních) učitelů.  V rámci třídnických hodin 

pravidelně probíhala osvěta zaměřená na prevenci nežádoucích jevů 

Pedagogičtí pracovníci školy se v této problematice soustavně vzdělávají, většina nabízených 

školení probíhá v poslední době on-line. Poznatky získané na školeních pedagogičtí pracovníci 

sdílejí se svými kolegy (zejména v rámci metodických sdružení). 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
DVPP ve šk. r. 2023/2024  

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2023/2024 

Kvapilová 

Komunikace 

s rodiči 

v konfliktní situaci 

8 hodin 
webinář 

 

17., 18. 1. 

2024 
 

Kotasová Pedagogický 

pomocník AI: 

praktické využití 

ve výuce, 

vzdělávání 4.0 

2 hodiny webinář 15. 11. 2023  

Zvolánková Komunikace 

s rodiči 

v konfliktní situaci 

8 hodin webinář 4. 1. 2024  

Zvolánková Školení první 

pomoci 

3 hodiny ZŠ 

Komenského 

5. 1. 2024  

Roušarová Práce 

s heterogenní 

třídou I. 

2 hodiny webinář 25. 9. 2023  

Roušarová Práce 

s heterogenní 

třídou II. 

2 hodiny webinář 9. 10. 2023  

Roušarová Práce 

s heterogenní 

třídou III. 

2 hodiny webinář 23. 10. 2023  

Roušarová Učím, tedy jsem 8 hodin webinář 7. 11. – 14. 

11. 2023 

 

Roušarová Pedagogický 

pomocník AI: 

praktické využití 

ve výuce, 

vzdělávání 4. 0 

2 hodiny webinář 15. 11. 2023  

Roušarová Školení první 

pomoci 

3 hodiny ZŠ 

Komenského 

5. 1. 2024  

 

 

Roušarová Digi svět a učení 3 hodiny webinář 13. 2. 2024  

Roušarová Spoluučící se 

skupina na 

podporu pedagogů 

pracujících s žáky 

OMJ 

2 hodiny webinář 19. 2. 2024  



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
20 

 

Roušarová Workshop 

k rozvoji 

digitálních 

kompetencí 

2 hodiny webinář 28. 2. 2024  

Roušarová Generativní AI pro 

učitele 

2 hodiny webinář 5. 3. 2024  

Roušarová Celostátní setkání 

mentorů škol 

8 hodin Sál Jana 

Kašpara, 

Pardubice 

20. 4. 2024 

(sobota) 

 

Roušarová Jak zapojovat žáky 

s OMJ do běžné 

výuky - 

matematika 

4 hodiny webinář 7. 5. 2024  

Roušarová Spoluučící se 

skupina na 

podporu pedagogů 

pracujících s žáky 

OMJ 

 

2 hodiny webinář 27. 5. 2024  

Roušarová Seberegulační 

techniky pro práci 

učitele v PBIS 

(Pozitivní podpora 

chování) 

4 hodiny webinář 20. 6. 2024  

Mgr. Klára 

Zindulková 

Generativní AI 

pro učitele – 

úvodní webinář 

2 hodiny webinář 14. 5. 2024  

Mgr. Klára 

Zindulková 

ADHD ve třídě, 

školní družině 
8 hodin Praha 12. 3. 2024  

Mgr. Klára 

Zindulková 

Školení první 

pomoci 

3 hodiny ZŠ 

Komenského 

5. 1. 2024  

Málková Setkání VP 

Chrudim 

4 hodiny Chrudim 20. 10. 2023  

Málková Konference kariér. 

poradců 

5 hodin Praha 17. 5. 2024  

Zavadilová Jak pracovat 

s kulturními 

rozdíly ve škole 

dneška 

3 hodiny webinář 23. 5. 2024  

Kašparová 
Jak řešit konflikty 

se zlobivým žákem 

2 hodiny webinář 10. 6. 2024  

Kašparová 
Dobře 

naplánovaná 

školní družina 

1,5 hodiny webinář 14. 6. 2024  

Renata 

Kudláčková 

Školení první 

pomoci 

3 hodiny ZŠ 

Komenského 

5. 1. 2024  

Renata 

Kudláčková 

ADHD ve třídě, 

školní družině 
8 hodin Praha 12. 3. 2024 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
21 

 

Renata 

Kudláčková 

Dobře 

naplánovaná 

školní družina 

90 minut webinář 11. 6. 2024  

 

Renata 

Kudláčková 

Psychohygiena pro 

vychovatelky 

školních družin a 

klubů 

 

90 minut 

 

webinář 

14. 5. 2024  

Renata 

Kudláčková 

Průvodce inspirací  

a her pro 

vychovatelky 

 

90 minut 

 

webinář 

7. 5. 2024  

Renata 

Kudláčková 

Jak identifikovat 

ohrožené dítě 

90 minut webinář 9. 3. 2024  

Kolisková 
Povinná 

dokumentace ŠD 

 Pardubice 11. 10. 2023  

Kolisková 
Psychomotorické a 

pohybové 

didaktické hry 

v zájmovém 

vzdělávání 

6 hodin Pardubice 18. 10. 2023  

Kolisková 
Školení první 

pomoci 

3 hodiny ZŠ 

Komenského 

5. 1. 2024  

Kolisková 
Socioemoční 

dovednosti 

90 minut webinář 5. 5. 2024  

Nováková I. 
Influenceři a vliv 

reklamy na děti 

3 hodiny webinář 5. 5. 2024  

Nováková I. 
Děti a závislost na 

mobilu 

3 hodiny webinář 5. 5. 2024  

Skočílek M. 
eTwinning 8 hodin ZŠ Moravany 25.11.2023  

Skočílek M. 
Školení první 

pomoci 

3 hodiny ZŠ 

Komenského 

5. 1. 2024  

Zavadilová 
Školení první 

pomoci 

3 hodiny ZŠ 

Komenského 

5. 1. 2024  

Burgerová 
Školení první 

pomoci 

3 hodiny ZŠ 

Komenského 

5. 1. 2024  

Burgerová 

Didaktické hry 

pro rozvoj 

environmentálního 

myšlení 

8 hodin Pedagogická 

fakulta UK 

v Praze 

22. 2. 2024  

Burgerová 
Generativní Al pro 

učitele, úvod. 

webinář 

2 hodiny webinář 14. 5. 2024  

Kubíčková M. 
Školení první 

pomoci 

3 hodiny ZŠ 

Komenského 

5. 1. 2024  

Voralová I. Školení první 

pomoci 

3 hodiny ZŠ 

Komenského 

5. 1. 2024  

Kotasová M. Jak předejít 

vyhoření - tipy pro 

učitele  

2 hodiny Webinář  5. 6. 2024  



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
22 

 

Pokorná K. Technology in the 

classroom – 

Kristof Abrath 

6 hodin Online 

webinář 

5. 4. 2024  

Pokorná K. 
EduAll – Zlobivý 

žák 

2 hodiny Webinář 13. 2. 2024  

Vtípil M. 
Školení první 

pomoci 

3 hodiny ZŠ 

Komenského 

5. 1. 2024  

Vtípil M. 
  
Didaktické hry 

pro rozvoj 

environmentálního 

myšlení 

8 hodin Pedagogická 

fakulta UK 

v Praze 

22. 2. 2024  

Vaňousová P. 
Školení první 

pomoci 

3 hodiny ZŠ 

Komenského 

5. 1. 2024  

 

Kvapilová školení první 

pomoci  

3 hodiny ZŠ 

Komenského 

5. 1. 2024  

 

Kvapilová Hrátky 

s písničkami – 

Hud. výchova na 

1. stupni 

 

2 hodiny 

webinář 

(nahrávka 

na S) 

 

26. 4. 2024 

 

Dejdarová J. 
Školení první 

pomoci 

3 hodiny ZŠ 

Komenského 

5. 1. 2024  

Millichová M. Školení první 

pomoci 

3 hodiny ZŠ 

Komenského 

5. 1. 2024  

Millichová M. 
Komunikace 

pedagogů s rodiči 

– E. Burdová 

2 hodiny Webinář 5. 5. 2024  

Dejdarová J. Komunikace 

s rodiči 

v konfliktní situaci 

8 hodin webinář 25. 5. 2024 
 

Zelenková M. Školení první 

pomoci 

3 hodiny ZŠ 

Komenského 

5. 1. 2024 
 

 

 

Zelenková M.  Základní metody 

kritického myšlení 

v českém jazyce 

na 1. stupni 

1 hodina Webinář 

 

30. 5. 2024  

Zelenková M. Komunikace 

s rodiči 

v konfliktní situaci 

8 hodin Webinář 

 

7. 6. 2024  

Horáková Š. Stres a syndrom 

vyhoření 

4 hodiny Webinář 13. 3. 2024  



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
23 

 

Horáková Š. Úzkostné poruchy 

u žáků 

4 hodiny Webinář 12. 2. 2024  

Horáková Š. Sebepoškozování 

1 

4 hodiny Webinář 31. 1. 2024  

Horáková Š. Sebepoškozování 

2 

4 hodiny Webinář 5. 2. 2024  

Horáková Š. Komunikace 

s rodiči 1 

4 hodiny Webinář 13. 5. 2024  

Horáková Š. Šikana a její řešení 4 hodiny Webinář 5. 6. 2024  

Horáková Š. Generativní AI pro 

učitele  

2 hodiny Webinář 14. 5. 2024  

Horáková Š. Rozdíl mezi 

virtuálním a 

fyzickým světem 

s využití 

komiksových 

aplikací 

3 hodiny Webinář 13. 5. 2024  

Horáková Š. Umělá inteligence 

jako kopilot 

pedagoga 

3 hodiny Krajský úřad 

Pardubického 

kraje 

17. 6. 2024  

Horáková Š. Aktivity v cizích 

jazycích pro 

teenagery aneb jak 

motivovat a 

aktivizovat 

teenagery 

4 hodiny NIDV 

Pardubice 

17. 6. 2024  

Horáková Š. Školní psycholog 80 hodin UPOL 9.2023 – 

6.2024 

 

Horáková Š. 
Školení první 

pomoci 

3 hodiny ZŠ 

Komenského 

5. 1. 2024  

Blehová I. 
Školení první 

pomoci 

3 hodiny ZŠ 

Komenského 

5. 1. 2024  

Blehová I. Jak identifikovat 

ohrožené dítě 

90 minut webinář 9. 3. 2024  

Blehová I. 
Influenceři a vliv 

reklamy na děti 

3 hodiny webinář 5. 5. 2024  

Blehová I. 
Děti a závislost na 

mobilu 

3 hodiny webinář 5. 5. 2024  

Blehová I. Komunikace 

s rodiči 

v konfliktní situaci 

8 hodin Webinář 

 

7. 6. 2024  

Blehová I. Stres a syndrom 

vyhoření 

4 hodiny Webinář 13. 3. 2024  

Blehová I. Úzkostné poruchy 

u žáků 

4 hodiny Webinář 12. 2. 2024  

Blehová I. Zásady čerpání 

příspěvků z FKSP 

 

8 hodin CCV 

Pardubice 

13. 2. 2024  



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
24 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                

8. Aktivity školy/tříd, prezentace školy na veřejnosti 

 
 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
25 

 

 
 

 

 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
26 

 

 
 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
27 

 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
28 

 

 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
29 

 

 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
30 

 

 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
31 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
32 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
33 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
34 

 

 
 

 

 

 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
35 

 

 
 

 

 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
36 

 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
37 

 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
38 

 

 
 

 

 

 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
39 

 

 
 

 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
40 

 

 
 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
41 

 

 
 

 

 

 

 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
42 

 

 

9. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 
Ve školním roce 2023 – 2024 neprovedla v naší organizaci ČŠI žádnou kontrolní činnost. 

 

10. Hospodaření školy 

 
a) prostředky ze státního rozpočtu Rozpočet MŠMT prostřednictvím Krajského úřadu škole 

zajišťuje státní část rozpočtu a je určen na platy a s nimi spojené náklady (zákonné odvody a 

fondy) a dále na ostatní neinvestiční výdaje (učební pomůcky, cestovné, další vzdělávání 

zaměstnanců, atd.) 

b)   

Stav ke dni 30. 6. 2024  

 

Položka r. 2023 rok 2024 (2 čtvrtletí) 

Mzdy + OON celkem 14 556 413,- 7 159 712,- 

Zákonné sociální poj. 4 861 047,- 2 387 938,- 

FKSP 263 745,- 71 566,- 

ONIV + náhrada za nemoc 421 893,- ONIV 116 582,- 

Celkem 20 103 098,- 9 735 798,- 
 

 

b)Rozpočet zřizovatele a vlastní hospodářská činnost školy  

Provozní rozpočet zřizovatele zajišťuje provoz školy (energie, údržba, vybavení, atd., stav ke 

dni 30. 6. 2024): 998 468,99,- 

 

 

Celkem na rok 2024                                    2 273 000,- Kč 

 

(r. 2023 k 31. 12.)                                    2 681 367,19  Kč  

 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
43 

 

11. Zapojení školy do mezinárodních programů 
Do mezinárodních projektů se škola ve školním roce 2023/2024 nezapojila. 

 

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
Do těchto projektů se škola ve školním roce 2023/2024 nezapojila. 

 

 

13. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů 
  

 Projekty financované z cizích zdrojů nebyly realizovány. 

 

14. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů vzdělávání 
Škola spolupracuje s: 

  rodiči  

Škola spolupracuje se školskou radou při ZŠ (byla zřízena 14. 11. 2005), se „Sdružením rodičů 

a přátel žáků školy“ při ZŠ. Každá třída ZŠ má přes svého zvoleného třídního důvěrníka z řad 

zákonných zástupců v SRPDŠ svého zástupce. Výbor sdružení se schází s vedením školy. 

V současné době ZŠ sama organizuje 5x do roka třídní schůzky. Mezi další formy komunikace 

a spolupráce s rodiči patří předem dohodnuté individuální konzultace s rodiči žáků.  

  zřizovatelem 

Se svým zřizovatelem, starostou města, Radou města se vedení školy několikrát ročně setkává 

na schůzkách. Vzájemnou informovanost všech výše uvedených subjektů pomáhají udržovat 

místní média (Skutečské noviny), regionální deník (deník Chrudimska) a propojení 

prostřednictvím internetové sítě (e-mail). 

  

 

 

Spolupráce: 

a) na regionální úrovni 

-          společná realizace konkrétních akcí s okolními školami 

-          průběžná spolupráce se Střediskem výchovné péče ARCHA Chrudim (sociální 

diagnostika kolektivů i jedinců, poradenství, atd.) 

-          průběžná spolupráce s PPP v Chrudimi 

-          sport 

b) na místní úrovni 

-          Město Skuteč 

-          Městská policie Skuteč 

-          Městské muzeum Skuteč 

-          Městská knihovna Skuteč 

-          SenorCentrum Skuteč 

-          Městská sportoviště Skuteč 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 

 

 
44 

 

-          SDH Skuteč 

-          Základní umělecká škola V. Nováka Skuteč 

-          Speciální základní škola Skuteč 

-          Základní škola, Skuteč, Smetanova ul. 304 

-          Gymnázium suverénního řádu maltézských rytířů Skuteč 

-          Mateřské školy 

-      SŠA Holice 

-          Český svaz bojovníků za svobodu Skuteč 

-          Česká obec legionářská (Oheň BezNaděje) 

      -          občané a firmy 

 

 

 

 

Ve Skutči 31. 8. 2024                                           Ing. Bc. Šárka Horáková, ředitelka školy 

 

 

   

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 


